
Modello da presentare solo per la comunicazione di riduzioni 

 spettanti per immobili tenuti a disposizione da cittadini italiani residenti all’estero 
 
 
 

Spett.le.   

GESTIONE ENTRATE LOCALI SRL (GESTEL SRL) 

Concessionaria TARI del Comune di Mori 

      Via S. Caterina, 80 - 38062 ARCO (TN)  

 
 
Oggetto: Comunicazione effettuata ai sensi dell’articolo 9bis del D.L. n.47/2014 per l’applicazione 

della tassa sui rifiuti – TA.RI. 

 
Il sottoscritto ________________________________ nato a _________________________ 

residente a   _____________________  Via  _____________________________ cap. __________ 

il ________________________         codice fiscale n. ____________________________________ 

tel/cell. __________________________     mail. __________________________________________ 

al fine del riconoscimento della riduzione prevista dall’articolo 9bis del D.L. n.47/2014 per l’applicazione 

della tassa sui rifiuti – TA.RI.  

DICHIARA 

 

1. che l’immobile identificato al Catasto Edilizio Urbano come segue: 

Comune Catas.                         P. edific.                         /                Subalterno                              Categoria                      

Classe    

e le relative pertinenze classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, ubicati nel Comune di Mori, 

di seguito indicate: 

Comune Catas.                         P. edific.                         /                Subalterno                              Categoria                      

Classe    

Comune Catas.                         P. edific.                         /                Subalterno                              Categoria                      

Classe    

Comune Catas.                         P. edific.                         /                Subalterno                              Categoria                      

Classe    

 
posseduto a titolo di proprietà/usufrutto risultano essere tenuti a disposizione del sottoscritto (gli 

immobili non sono locati e non sono concessi in comodato); 

2. che l’immobile sopracitato è la sola unità immobiliare posseduta nel territorio dello Stato italiano a 

titolo di proprietà o usufrutto; 

3. che il sottoscritto è iscritto all’Anagrafe degli italiani residenti all’estero – AIRE (non è necessario che 

l’immobile sia ubicato nello stesso comune di iscrizione Aire); 

4. che il sottoscritto è pensionato nel paese di residenza; 

 
OVVERO 

 

      

      

      

      



che dalla data del _______________________________ gli immobili sopra descritti non sono più a 

disposizione del sottoscritto  _____________________________________.  

 
La presente dichiarazione ha validità fino a quando non intervengono variazioni, che devono essere 

comunicate con una nuova dichiarazione entro 90 giorni dalla data in cui le stesse si sono verificate. 

 
Distinti saluti. 
 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003: i dati forniti nel presente modulo saranno trattati 
con strumenti cartacei e con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

 

 

 

............................................             ..................................................... 
(luogo e data)       (Il/La dichiarante) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTENZIONE: 
Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445 d.d. 28.12.2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in 
presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non 
autenticata, di un documento di identità o di riconoscimento del sottoscrittore, all’ufficio competente via 
fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo posta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
art.9-bis, c.1 “A  partire  dall'anno  2015  e'  considerata  direttamente adibita ad abitazione principale una ed una sola  
unita'  immobiliare posseduta dai cittadini italiani non residenti nel  territorio  dello Stato e iscritti all'Anagrafe  degl i  italiani  
residenti  all'estero (AIRE), gia' pensionati nei rispettivi Paesi di residenza,  a  titolo di proprietà o di usufrutto in Italia, a 
condizione che non  risulti locata o data in comodato d'uso".  
2. Sull'unita' immobiliare di cui al comma 1, le  imposte  comunali TARI e TASI sono applicate, per ciascun anno, in  misura  

ridotta  di due terzi. 
 


